

Ansøgning om bevilling til eksekvering af den allerede truffede budgetbeslutning, om at etablere et inkubatormiljø under Københavns Projekthus.

Københavns Projekthus ansøger hermed om midler til etablering af inkubatormiljø som en naturlig konsekvens af budgetaftalen.

Der ansøges om midler til renovering og etablering af det nye inkubatormiljø på 4 salen.

I budget 2013 blev der afsat midler øremærket til husleje for at etablere et inkubatormiljø med en ny sal under Københavns Projekthus, KPH. Samtidig blev KPHs driftstilskud skåret med ca. 25%.

Det vil sige, at KPH står overfor en udfordring, hvor der skal skæres væsentligt samtidig med at der skal etableres og åbnes en helt ny etage.

Derudover er der ikke blevet bevilget midler til etableringen af den nye etage. Det vil sige, at nødvendigheder som strøm, internet, toiletter (der er toiletter, som er i stykker og skal skiftes), inventar, indvendig renovering (lappning, pudsning og maling af vægge loft og gulv), nøglesystem ikke er budgetteret.

Derfor ansøges om midler til

- Etablering af 4. salen, så den kan tages i brug og så der skabes mulighed for at lave indtægtsgivende aktiviteter, der kan være med til at drive projektværkstedet på 3. sal.
- Renovering af 3. Salen, fordi den er slidt – og fordi de nye muligheder for synergi med aktørerne på 4. sal kræver at denne etage fungerer bedre, og de nødvendige rammer for videndeling etableres. Og der kan skabes en mulighed for en indtjening der kan være med til at lukke det budgethul som den lavere driftstøtte efterlader.

KPH er allerede nu et tiltag, der styrker iværksættere og kulturelle og sociale oplevelser i Københavns Kommune, og med et velfungerende inkubatormiljø vil flere iværksættere lykkes i at skabe arbejdspladser for dem selv, samt andre.

For at sikre, at der er synergi mellem opstartere og professionelle, som er en vigtig faktor for at iværksætteres projekter lykkes, er det nødvendigt at skabes et miljø, der fremmer denne synergi. Derfor er det nødvendigt, at der bliver lavet radikale forbedringer på 3. Salen, og at der samtidig er mulighed for at minimumsrenovere 4. salen ved eksempelvis toiletter, nøglesystem og internet.

På grund af pladsmæssige begrænsninger er det en gave til de kreative erhverv og det kreative vækstlag, at der bygges videre på KPH konceptet således KPH kan være med til at styrke iværksætteri i København og herved og-



**KØBENHAVNS
PROJEKTHUS**

Enghavevej 80C, 3.
2450 Kbh. SV
+45 88 30 01 28

kph-volume.dk
kph-projects.dk

KPH er et uafhængigt
arbejdsfællesskab og
projekthus.



KPH Projects tilbyder gratis plads, rådgivning og aktiviteter for unge, der engagerer sig i byens udvikling og kulturliv med egne projekter.



KPH Volume er byens åbne kulturvenue.

KPH huser også professionelle iværksættere, der arbejder med kulturelle og sociale mål.

så den økonomiske vækst, som det kreative segment synes at øge.

KPH har været i dialog med de iværksættere, som står på venteliste til at arbejde i huset. Disse organisationer vælger KPH på grund af de mange start-ups, samt den vidensdeling og synergi, der er i forhold til det kulturelle og sociale miljø. Derfor vil det være et tab for København og dens kreative erhverv og vækstlag, hvis tiltaget med den nye sal ikke bliver en ordentlig løsning fra begyndelsen.

KPH ansøger derfor om **660.000,-** som et engangsetableringsbeløb, så de fysiske rammer kan understøtte opstarten og driften af inkubatormiljøet.

Med venlig hilsen

Anne Katrine Heje Larsen
Leder
KPH – Københavns Projekthus.

KPH
KØBENHAVNS
PROJEKTHUS

